
 

 

 

令和６年８月７日 

 

郡市区等医師会 御中 

 

医

大 阪 府 医 師 会 

        (公印省略) 

 

 

新型コロナウイルス感染症公費負担の終了に伴う請求等の取扱いについて 

（再周知） 
 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 大阪府より標記通知が届きましたので情報提供申し上げます。 

 本件は、新型コロナウイルス感染症に係る公費負担制度に関し、遅くとも本年９月までに

審査支払機関への請求を終えていただきたい旨、再周知するものです。 

 来年度以降の対応については未定であることから、府としても速やかな請求完了をお願い

したいとのことです。 

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

 【参考・大阪府ホームページ】 
  https://www.pref.osaka.lg.jp/o100050/iryo/osakakansensho/coronairyouhi.html 

 

   

大阪府医師会・地域医療１課 

（06-6763-7012） 

https://www.pref.osaka.lg.jp/o100050/iryo/osakakansensho/coronairyouhi.html

